ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2013

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e treze (03/10/2013), às dez horas (10:00), nas dependências da Prefeitura

Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto à Aquisição de material de expediente/consumo, mobiliários e gêneros alimentícios para

atividades da condicionalidade de educação e gestão do programa bolsa família com os recursos do Índice de

Gestão Descentralizada – (IGD) e Piso Básico Fixo – (PAIF). Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula,

a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia e os representantes das empresas

que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Sr. Vitor Alves da Silva

portador do RG: 2219656 e do CPF: 354.734.449-20,  representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA

SILVA CNPJ: 02.971.407/0001-91 e o Sr. Jair da Silva Porto, portador do RG: 33056095 e do CPF: 308.726.189-

00, representante da empresa JAIR DA SILVA PORTO LIVROS ME CNPJ nº00.207.739/0001-79. Dando

início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às

propostas de preço, no qual a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA apresentou proposta para os lotes 3 e 4,

ficando R$ 456,58 (quatrocentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta e oito centavos) para o lote 03 e R$ 962,88

(novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos) para o lote 04 e a empresa JAIR DA SILVA PORTO

LIVROS ME apresentou proposta para os itens 1 e 2 ficando R$ 1.264,00 (mil duzentos e sessenta e quatro reais) para

o lote 01 e R$ 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais) para o lote 02. Em seguida o pregoeiro partiu para

negociação direta com as empresas, visando uma oferta mais vantajosa porem as empresas mantiveram suas propostas.

Em seguida foram abertos os envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras, sendo que todas estavam

habilitadas.Não havendo mais nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em função, lavrei a presente ata

que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 03 de outubro de 2013.

José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia                                            Vitor Alves da Silva

Leandro Caldeirão da Silva         Jair da Silva Porto